2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /UBND
	Nghĩa Hành, ngày       tháng 3 năm 2025

	V/v báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội quý I năm 2025

	Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Chi cục Thuế khu vực Nghĩa Hành – Minh Long;
- Chi cục Thống kê khu vực Nghĩa Hành – Minh Long;
- Bảo hiểm Xã hội huyện Nghĩa Hành;
- PGD Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Nghĩa Hành;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1475-CV/HU ngày 05/3/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 3 tháng đầu năm 2025 và đăng ký nội dung triển khai trong Hội nghị Huyện ủy lần thứ 20; Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của UBND huyện; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:
1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện, các cơ quan của tỉnh trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn (sau đây gọi chung là các đơn vị) theo chức năng, nhiệm vụ khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh quý I; xác định nhiệm vụ chủ yếu quý II năm 2025 (số liệu ước tính đến ngày 31/3/2025). Nội dung báo cáo cần bám sát các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu tại Kết luận số 1448-KL/HU ngày 16/12/2024 của Hội nghị Huyện ủy lần thứ 19, khóa XXII; Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 16/12/2024 của HĐND huyện khóa X, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Quyết định số 4518/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của UBND huyện về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và Công điện số 140/CĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phấn đấu tăng trưởng kinh tế hai con số năm 2025.
 Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, đồng gửi Chi cục Thống kê khu vực Nghĩa Hành – Minh Long và Văn phòng HĐND và UBND huyện) chậm nhất đến ngày 12/3/2025.
2. Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị; đề nghị Chi cục Thống kê khu vực Nghĩa Hành – Minh Long phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch và các đơn vị liên quan rà soát kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 của huyện trong quý I/2025, ước thực hiện 6 tháng đầu năm 2025; gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 17/3/2025.
3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tham mưu tổng hợp, hoàn thiện báo cáo, trình UBND huyện.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT.

[bookmark: _GoBack]

Đinh Xuân Sâm